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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

عرضه بنزین و گازوئیل در بورس انرژی
در دو نوبت بنزین و در پنج نوبت گازوئیل شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی ایران در رینگ بین المل بورس انرژی عرضه می شــود.

به گزارش ئایگاه خبری بازار سرمایه )سنا(، فردا سه شنبه سه هزار 
تن بنزین اکتان ۹۵ شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران طی 
دو نوبت در رینگ بین المل عرضه می شــود. قیمت پایه هر تن از 
این محصول به قیمت ۶۵۵ دلار است.همچنین سه هزار تن بنزین 
اکتان ۹۱ شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران نیز در رینگ 
بین الملل بورس انرژی عرضه خواهد شــد که قیمت پایه برای هر 
تن از این محصول ۵۷۰ دلار است.تسویه به صورت اسناد خارج از 
پایاپای بوده و امکان تسویه نقدی وجود ندارد. واریز ۱۰ درصد پیش 
پرداخت بابت انجام معامله الزامی اســت. نرخ تسعیر ارز براساس 
میانگین نرخ های خرید و فروش نقدی دلار درســامانه نظارت ارز 
)سنا( متعلق به بانک مرکزی دو روز کاری قبل از عرضه جهت واریز 
پیش پرداخت و میانگین آخرین نرخ هــای خرید و فروش روزانه 
اسکناس دلار سامانه مذکور جهت محاسبه کارمزدها و ارزش معامله 
قرار خواهــد گرفت.جدا از عرضه بنزین فــردا در ۵ نوبت گازوئیل 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی نیز در رینگ بین الملل عرضه 
می شود. حجم عرضه این محصول برای هر نوبت ۱۰ هزار تن است 
و قیمت پایه دلاری آن در نوبت های مختلف به ترتیب ۴۵۹، ۴۵۹، 

۴۷۵، ۴۵۹ و ۵۶۷ دلار است.

حذف یارانه انرژی دهک های بالا
ســخنگوی دولت گفت: هر تصمیمی برای قیمتهــای حاملهای 
انرژی گرفته شود روی دهک های پایین جامعه استوار خواهد بود 
و دهک های بالای جامعه دیگر مشــمول نخواهند شد.علی ربیعی 
سخنگوی دولت امروز در حاشیه همایش صندوقهای خرد محلی 
در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم درباره اینکه چه افراد و دهک هایی 
از دریافت یارانه حذف می شــوند آیا شــاخص دولت تنها ماشین 
2۰۰میلیون تومانی به بالا اســت، اظهار داشــت: شاخص ماشین 
2۰۰میلیون تومانــی تنها یکی از شــاخصهای دولت برای حذف 
یارانه بگیران اســت و موارد دیگری شــامل قیمت مسکن، درآمد 
افراد و... نیز شامل می شود.وی افزود: در جامعه افرادی داشتیم که 
ماهانه یک میلیارد تومان درآمد داشتند و ما به دنبال حذف یارانه 
افراد ثروتمند هستیم.سخنگوی دولت گفت: کار حذف یارانه افراد 
ثروتمند در حال انجام اســت و هرماهه یارانه تعدادی از افراد قطع 
می شــود اما به طور قطع به دنبال قطع یارانه دهک های متوســط 
جامعه نیستیم.ربیعی در پاسخ به این سؤال که در مجموع چه تعداد 
از افراد یارانه شان حذف می شــود گفت: اجازه دهید این موضوع 
را وزیر کار اعلام کند اما اینکه گفته می شــود به یــک باره یارانه 
3۰ میلیون نفر حذف می شود منطقی و شدنی نیست زیرا جامعه 
به هم می ریزد.وی ادامه داد: هر تصمیمی برای قیمتهای حاملهای 
انرژی گرفته شود روی دهک های پایین جامعه استوار خواهد بود و 

دهک های بالای جامعه دیگر مشمول نخواهند شد.

 فروش ایرانول امسال
 به مرز 3۵ هزار میلیارد می رسد

مدیرعامل شرکت نفت ایرانول در آبادان 
گفت: فروش ایرانول امســال به مرز 3۵ 
هزار میلیارد ریال خواهد رسید.به گزارش خبرگزاری 
تســنیم به نقل از روابط عمومی و تبلیغات شرکت 
نفت ایرانول، مهندس عیســی اسحاقی در شورای 
مدیران و مســئولین ایرانول درآبادان گفت: فروش 
ایرانول از 2۱ هزار میلیارد ریال سال گذشته به مرز 
3۵ هزار میلیارد ریال در پایان ســال جاری خواهد 
رســید.وی افزود: در شــش ماهه اول سال جاری 
فروش ایرانول با حدود ۷۰ درصد افزایش از 8 هزار 
میلیارد سال گذشته به بیش از ۱۴ هزار میلیارد ریال 
افزایش یافته است.مهندس اسحاقی تصریح کرد : 
میزان فروش و سود شرکت در شش ماه اول امسال 
از کل میزان فروش و سود شرکت در سال ۹۴ بیشتر 
است. وی تاکید کرد: انتظار می رود مسئولان مربوطه 
در مورد اختلاف قیمت گذاری انــواع روغن موتور 
بررسی های لازم را انجام و سریعتر تصمیم مناسب 
را بگیرند تا بازار متعادلتر و رقابت ها واقعی شــود. 
مدیرعامل شرکت نفت ایرانول تاکید کرد: در شش 
سال گذشته تمام رکوردهای تولید، فروش ، صادرات 
، صادرات روغن موتور ، کاهش خام فروشی و سود 
در ایرانول شکسته شده است و ســال گذشته بی 
نظیرترین سال با رشد اکثر شاخص ها در ایرانول بود 
که امسال بهتر از سال گذشته در برخی از شاخص 
ها خواهیم بود.مهندس اسحاقی اجرای ۵  پروژه از 
جمله اجرای فاز یک و دو واحد موم گیری، یکسان 
سازی قیمت شــرکت های تولید کننده روانکار و 
خروج یا برنامه ریزی مناسب از سرمایه گذاری های 
کم بازده ایرانول را اقداماتی دانســت که در فروش 
و سود این شــرکت تاثیر به سزایی خواهد گذاشت. 
مدیرعامل شــرکت نفت ایرانول برنامه محوری را 
از اقدامات مهم ایرانول ذکر کــرد و گفت: کارها در 
ایرانول براساس استراتژی تدوین شده هشت ساله 
۱۴۰۴ به پیش می رود و براساس این استراتژی خام 
فروشــی بیس اویل )روغن پایه ( به حداقل خواهد 
رسید .مهندس اســحاقی تاکید کرد: بر اساس این 
استراتژی ۱۰ پروژه مهم تا سال ۱۴۰۰ باید اجرا شود 
که ۵ پروژه اجرا و ۵ پروژه در دســت اجرا می باشد.  
وی راه اندازی پایانه صادراتی ایرانول با 2۵ هزارتن 
ظرفیت ذخیره سازی مخازن ، راه اندازی خط ریلی 
در ماه اخیر و ارسال محصولات صادراتی از پالایشگاه 
تهران با خط ریلی به پایانه صادراتی به ماهشــهر ، 
تولید روغن موتور و بازسازی پالایشگاه آبادان پس از 
3۶ سال و راه اندازی کولینگ تاور پالایشگاه آبادان 
بعد از ۷۰ سال را از پروژه های مهم راه اندازی شده،  
ذکر کــرد.وی در ادامه از تولید و عرضه گســترده 
محصولات جدید ایرانول با بالاترین ســطح کیفی 
روز دنیا طی چند ماه گذشته به بازار خبر داد و گفت: 
طی ماه های آینده نیز چند محصول جدید دیزلی و 
بنزینی با  سطح کیفی بالا به بازار عرضه خواهد شد.

برداشت گاز در سکوی حادثه دیده 
پارس جنوبی آغاز شد

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره 
به بازسازی ســکوی حادثه دیده فازهای 
۶ تــا 8 پارس جنوبی از آغاز فرآیند برداشــت دوباره 
گاز در این ســکو خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مشکین فام، با اشاره به ابعاد عملیات بازسازی 
بخش های آسیب دیده سکوی فاز 8 پارس جنوبی در 
بازه زمانی کمتر از چهار ماه، گفت: این ســکو پس از 
تکمیل عملیات راه اندازی، با انجام آزمون هایی عملیاتی 
شد.وی، تلاش های انجام شده در زمینه بازسازی این 
ســکو را مطابق با تولید حداکثــری گاز عنوان کرد 
و افزود: خوشــبختانه فرآیند تولید در سکوی فاز 8 
پارس جنوبی آغاز شده است و هم اکنون تولید این سکو 
به پالایشگاه خشکی ارسال می شود.مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز پارس با اشاره به اینکه سکوی فاز 8 یکی از 
سکوهای ســه گانه فازهای ۶، ۷ و 8 پارس جنوبی با 
ظرفیت تولید 28 میلیون مترمکعب گاز است، تصریح 
کرد: خط لوله این سکو به دلیل خوردگی درونی ناشی 
از ترکیبات اســیدی گاز، 2۶ خردادماه امسال دچار 
پارگی و آتش سوزی شــد که با تلاش و اقدام به موقع 
تیم های ایمنی و آتش نشــانی، از گســترش حادثه 
جلوگیری و پس از ارزیابی های اولیه و اعزام تیم های 
کارشناسی در محل، کار بازسازی و تعمیر آن آغاز شد.

دستورالعمل رفع موانع همکاری با شرکت های نانو تدوین شد
کارگروه فناوری های نانو در شــرکت  ملی نفت ایران موانع به کارگیری شــرکت های فعال در این حوزه را بررســی می کند.به گزارش اقتصادســرامد : 
فاطمه زمانی، رئیس کارگروه فناوری های نانو در شــرکت ملی نفت ایران در حاشــیه نمایشــگاه بین المللی فناوری های نانو، در رابطه با سند گسترش 
اســتفاده از فناوری های نانو، در گفــت و گو با NIOC، گفــت: با ابلاغ تصویب نامه هیــأت وزیران به برخــی وزارتخانه ها از جمله وزارت نفت، ســند 
 گســترش اســتفاده از فناوری های نانو بر اســاس ماده هفت ، ۱3 مورد کاربرد فناوری نانو در حوزه های مختلف به شــرکت ملی نفت ایران محول شد.
وی ادامه داد: هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران این سند را به مدیریت پشتیبانی کالا و همچنین مدیریت پژوهش و فناوری ابلاغ کرد و بر این اساس با 

تشکیل جلسات و جمع بندی ها کارگروهی با نام فناوری های نانو ایجاد شد.

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و 
به ویژه انرژی خورشــیدی در ایران 
اگرچه تا پیــش از این چنــدان جدی گرفته 
نمی شــد، اما تقاضا بــرای احــداث این نوع 
نیروگاه ها حتی در پشــت بام منازل با شیب 
ملایم در حال افزایش اســت تا رفته رفته این 
انرژی را از انرژی لوکس به ضرورتی اقتصادی 

تبدیل کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از ایرنا، سهم 
انرژی های تجدیدپذیر در سبد سوخت جهان 
هر روز بزرگتر می شــود و کشــورهای دنیا از 
سوخت های فسیلی و حتی هسته ای به سمت 
انرژی های پاک مانند انــرژی باد یا انرژی های 
خورشیدی می روند. با این حال توجه به مسائل 
زیست محیطی و همچنین پایداری انرژی های 
تجدیدپذیر سبب شده اســت تا در ایران نیز 
اگرچه دیرتر از کشورهای توسعه یافته،  استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر در دســتور کار قرار 
گیرد، هر چند که همچنان این گروه از انرژی ها 
به عنوان منابعی لوکس به شمار می آیند.این در 
حالی است که توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
به دلیل آلایندگی بالای انرژی های فسیلی نه 
یک کار لوکس بلکه ضرورتــی اجتناب ناپذیر 
است که جهان به ســمت آن رفته و ایران نیز 
چاره ای جز حرکت به سمت توسعه انرژی های 
پاک و تجدیدپذیر نــدارد بنابراین باید تلاش 
شــود تا با توجه به موقعیت جغرافیایی کشور 
و البته فناوری های روزآمــد دنیا بهترین نوع 
از این انرژی ها انتخاب و در کشور توسعه داده 
شــود. ایران در مدارهایی نزدیک به استوا قرار 
دارد و با توجه به بیابانی بــودن بخش بزرگی 

از کشــور،  در روزهای زیادی از سال می تواند 
گرمای خورشید را در دسترس داشته باشد. از 
همین رو،   کشورمان با وجود 3۰۰ روز آفتابی 
از مجموع 3۶۵ روز ســال در بیش از دو سوم 
مســاحت خود و میانگین تابش نور خورشید 
۴.۵ تا ۵.۵ کیلووات ســاعت بــر متر مربع در 
روز، یکی از کشورهای با ظرفیت بالا در زمینه 
انرژی خورشیدی است.با این حال این انرژی 
ســهم کوچکی در تامین برق مورد نیاز کشور 
داراســت و برخی گران بودن تجهیزات اولیه 
برای احداث نیروگاه های خورشیدی را دلیل 
این موضــوع می دانند. در پاســخ باید گفت، 
اگرچه در نگاه نخست هزینه نصب سامانه های 
خورشــیدی روی بام منازل مقرون به صرفه 
به نظر نمی رسد، اما با گذشت زمان و به صفر 
رســیدن قبض برق منزل و حتی فروش برق 
مازاد به شبکه سراسری و کسب درآمد،   هزینه 

اولیه این سرمایه گذاری توجیه پذیر می شود، اما 
این تمام ماجرا نیست. با فرض تامین هزینه های 
اولیــه، در گام بعد و برای نصــب صفحه های 
فتوولتائیک که از طریق آنها نور خورشید جذب 
شده و ســرانجام تبدیل به برق می شود، ابتدا 
باید دید پشــت بام خانه در چه موقعیتی قرار 
دارد زیرا اگر پشــت بام به گونه ای است که به 
راحتی در طول روز نور خورشید به آن می تابد 
نصب صفحه های فتوولتائیک مفید خواهد بود، 
اما اگر در بیشتر زمان ها پشت بام در سایه قرار 
می گیرد نصب سلول کاربردی ندارد، البته در 
آپارتمان هایی که چند خانواده در آن زندگی 
می کنند، بهتر است با هماهنگی دیگر ساکنان 
از یک سلول مشترک اســتفاده شود زیرا این 
موضوع مقرون به صرفه تر خواهــد بود.نکته 
دیگر به جز آفتاب گیر بودن پشت بام،  استحکام 
ساختمان برای نصب تجهیزات و تعمیر اصولی 

پشت بام پیش از آغاز کار است، همچنین باید 
مطمئن بود که درآینــده مانعی در برابر تابش 
نور خورشید روی آن ایجاد نخواهد شد. با این 
حال، پیش از نصب سلول خورشیدی باید میزان 
نیاز به انرژی برق محاسبه شده و بر اساس آن 
نسبت به خرید و نصب پنل خورشیدی اقدام 
شود، اگرچه به شرط داشتن فضا و البته سرمایه 
لازم، می توان برق بیشــتری تولیــد کرد و به 
شبکه سراسری فروخت. اما پرسشی که مطرح 
می شود این است که برای استفاده از این انرژی 
خداداد در ابتدای راه چه میزان سرمایه مورد 
نیاز است. برآوردها نشان می دهد، برای تولید 
هر کیلووات ساعت برق در نیروگاهی کوچک 
و البته با گارانتی 2۰ ســاله، ســرمایه ای 8 تا 
۱۰ میلیون تومان نیاز اســت که از محل صفر 
شدن قبض برق و البته فروش برق مازاد قابل 
بازگشت به دخل و خرج خانوارهاست. تا آنجا 
که جعفر محمدنژاد سیگارودی، مدیرکل روابط 
عمومی سازمان ساتبا معتقد است در گذشته 
این سرمایه گذاری ظرف 2 سال برگشت داده 
می شد اما در سال های اخیر و به دلیل افزایش 
نرخ ارز و به دنبال آن افزایش هزینه تجهیزات 
مورد نیاز زمان بازگشت سرمایه، چهار تا پنج 
سال اســت.  تازه ترین گزارش سازمان ساتبا 
نیز نشــان می دهد هم اکنون 3 هــزار و 28۶ 
نیروگاه  خورشیدی پشــت بامی در 2۹ استان 
کشــور با مجموع ظرفیت 3۴ مگاوات احداث 
و به بهره برداری رسیده که افزون بر مشارکت 
در تامین برق کشــور، ســبب ایجاد اشتغال 
و محرومیت زدایــی ســاکنان مناطق محروم 

شده است.

بررسی سهم انرژی های تجدیدپذیر ایران در سبد سوخت جهان؛

انرژی پاک، لوکس یا اقتصادی

در 8 ماه گذشــته 8 
هزار میلیارد تومان 
از طریق بازار ســرمایه برای 
پروژه های نفتــی تامین مالی 

کرده ایم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد به 
نقل از ایلنا، مسعود کرباسیان 
با اشــاره بــه تامیــن مالی 
پروژه های نفتی از طریق بازار 
ســرمایه اظهار داشت: برای 
اجرای پروژه های مالی نیاز به 
منابع مالی داریم و در تامین 
این منابع نباید فقط به منابع دولتی تکیه داشت و می توان از منابع مالی مردمی هم در 

اجرای پروژه ها استفاده کرد.
وی با بیان اینکه نفت ثروت عمومی است و مردم حق دارند در سود آن شریک باشند، 
ادامه داد: سرمایه گذاری در پروژه های نفتی می تواند امنیت مالی برای سرمایه های مردم 
ایجاد کند.مدیرعامل شرکت ملی نفت با اشــاره به مزیت هدایت نقدینگی ها به سمت 
پروژه های نفتی گفت: اگر نقدینگی از این طریق به سمت تولید و توسعه هدایت شود به 

مراتب بهتر از این است که به سمت مسیرهای تورم زا برود.
کرباسیان در پاسخ به این ســوال که تا کنون چه میزان از بورس برای پروژه های نفتی 
تامین مالی شده است، اظهار داشــت: برای پروژه های EPC و EPD حداقل سه هزار 
میلیارد تومان از طریق بازار سرمایه تامین کرده ایم و اخیرا هم تامین مالی هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومانی و دو هفته گذشــته هم تامین مالی ۵۰۰ میلیــارد تومان از طریق بازار 
سرمایه داشــته ایم.وی تاکید کرد: هر چند که بحث تامین مالی از طریق بورس بحث 
جدیدی نیست اما از یک سال گذشته به طور جدی این موضوع را دنبال کرده ایم و در 
مجموع در 8 ماه گذشــته 8 هزار میلیارد تومان از طریق بازار سرمایه برای پروژه های 

نفتی تامین مالی کرده ایم.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت با تاکید بر اینکه این ثروت خدادادی منابع پولی عظیمی 
را در اختیار کشور و مردم می گذارد، گفت: خوشبختانه امروز با توجه به توانمندی های 
داخلی و با تکیه به توان پیمانکاری کشور می توانیم با تامین مالی های داخلی پروژه های 
نفتی را به اجرا برسانیم و اجازه نمی دهیم در این شرایط چرخ تولید نفت متوقف بماند.    
کرباسیان با اشاره به موضوع مشارکت های مردمی در پروژه های نفتی از طریق انتشار 
انواع اوراق ادامه داد: انواع اوراق هم وارد پروژه های نفتی می شــود و توان ارائه تضامین 

لازم را برای انجام این اقدام داریم.
کرباسیان با اشــاره به جذب نقدینگی های موجود در جامعه و نقدینگی و سرمایه های 
خرد مردمی به پروژه های نفتی گفت: در این زمین بورس با امکان اوراق قابل مبادله به 
کمک ما آمده است و می توانیم انواع اوراق مشــارکتی، صندوق پروژه، منفعت و سلف 
نسبت به تامین مالی های مورد نیاز اقدام کنیم و در این راستا در حال مذاکره با بانک ها 

برای انتشار این اوراق هستیم.
وی با اشاره به سرعت بخشیدن به پروژه های نفتی با انتشار انواع اوراق اظهار داشت: یکی 
از گزینه ها این است که متناسب با پیشرفت فیزیکی کار اوراق مورد نظر را منتشر کنیم 

که این خود باعث سرعت پیشرفت کار می شود.

 شراکت در سود پروژه های نفتی
حق مردم است


